Про це повідомляє прес-служба Вінницько-Барської єпархії УПЦ (ПЦУ).

Початок богослужіння о 09:00 годині. Помолитись в цей день у одному з найстаріших храмів Вінниці, можуть всі бажаючі.

Храм-усипальниця є частиною музейного комплексу Миколи Пирогова. Після смерті Миколи Івановича Пирогова 23 листопада (5 грудня за новим стилем) 1881 року, тіло вченого було набальзамовано петербурзьким лікарем Давидом Виводцевим.

Вдова Миколи Пирогова придбала ділянку землі на цвинтарі с. Шереметка (тепер це територія м. Вінниця), де побудувала склеп, в якому розмістила набальзамоване тіло.

1885 року, за проектом архітектора В.